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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om ändring av lagen om skatt på motorfordon 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
skatt på motorfordon ändras. stadgandena 
om betalning av skatt föreslås bli ändrade 
så att det vid skatteuppbörden är möjligt att 
övergå till ett förfarande som bättre svarar 
mot det förfarande som tillämpas vid den 
övriga beskattningen och som är mera smi­
digare än förfarandet för närvarande. Samti­
digt föreslås att stadgandena om myndighe­
ter justeras så att de svarar mot de arrange­
mang som ingår i regeringens proposition 
med förslag till lagstiftning om ombildande 

av Bilregistercentralen till ett aktiebolag. 
Den myndighet som svarar för uppbörden av 
skatt på motorfordon skall vara motorfor­
donsförvaltningscentralen. 

Arrangemangen som gäller återbäring av 
egentlig motorfordonsskatt på grund av bruk 
i utlandet skall förnyas. I propositionen in­
går dessutom vissa tekniska ändringar. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft 
den l jaunari 1996. Den skall första gången 
tillämpas vid uppbörden av egentlig motor­
fordonsskatt för 1996. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge och föreslagna ändringar 

1.1. Uppbörd av egentlig fordonsskatt 

Principen i lagen om skatt på motorfordon 
(722/66) är att den egentliga fordonsskatten 
eller en förfallen skatterat skall vara betald 
innan fordonet tas i bruk under skatteåret. 
stadgandena om skatteuppbörd ingår huvud­
sakligen i 10 §. 

För att de skattskyldiga skall kunna betala 
den egentliga fordonsskatten före ingången 
av det kalenderår som utgör skatteperiod, 
sänds debetsedlar till dem under första hälf­
ten av december föregående år. Debetsed­
lama printas ut i slutet av november och de 
grundar sig sålunda på de uppgifter om for­
donets ägare eller innehavare som vid denna 
tidpunkt finns i fordonsregistret Eftersom 
skattskyldigheten grundar si~ på fordonets 
ä~ande- eller innehavarförhallande vid in­
gangen av skatteperioden kan ändringar av 
registeruppgifter för en tidsperiod på en och 
en halv månad före denna tidpunkt inte be­
aktas då debetsedlama sänds. Detta leder till 
ett stort behov av rättelse och arbete såväl 
för myndigheterna som för de skattskyldiga. 

351323N 

I 27 § lagen om skatt på motorfordon 
stadgas att om skatt eller till betalning för­
fallen del av skatt är obetald efter förfalloda­
gen skall fordonets begagnande förhindras. 
Till en stor del på grund av detta stadgande 
lämnas jämfört med den övriga beskattning­
en endast exceptionellt lite egentlig obetalt 
fram till förfallodagen. 

Utgångspunkten för uppbörden av motor­
fordonsskatt är att fordon för vilket skatt 
inte har betalats inte är i trafik. Betalning av 
skatten övervakas i samband med trafiköver­
vakningen och vid besiktningen av fordon. 
Den skattskyldige skall kunna visa att han 
har betalat skatten. Enligt 26 § skall intyg 
över den senast betalda skatten för fordonet 
medföras då fordonet begagnas och på an­
fordran visas upp för polis- eller tullmyndig­
het. Det är delvis av orsaker som ansluter 
si$ till detta som det i 5 § förordningen an­
gaende verkställighet och tillämpning av 
lagen om skatt på motorfordon (724/66) 
stadgas att den egentliga fordonsskatten skall 
med ett inbetalningskort som ansluter sig till 
debetsedeln betalas till postbanken, postan­
stalt som förmedlar postgirorörelse eller till 
annan penninginrättning som finansminis-
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teriet förordnar. På detta sätt får den skatt­
skyldige ett sådant intyg över betalning av 
skatten från vilket klart framgår skatten och 
det fordon som skatten gäller. 

Efter förfallodagen har enligt stadgandena 
i 5 och 7 §§ i förordningen gentlig fordons­
skatt endast kunna betalas till utmätnings­
myndighet. Exempelvis efteruppbördstid 
som är vanlig vid den övriga beskattningen 
har inte hittills ordnats vid motorfordonsbe­
skattningen. 

Uppbördssystemen för egentlig fordons­
skatt är på grund av ovannämnda skäl osmi­
diga jämfört med de som tillämpas vid den 
övriga beskattningen. Betalningsställena för 
den egentliga fordonsskatten är färre än för 
skatter i allmänhet och betalningen av skatt 
är därför i synnerhet efter förfallodagen onö­
digt besvärlig för den skattskyldige. En or­
sak till osmidigheten är även att skatteupp­
börden har skötts av annan myndighet än 
skatteförvaltningen och det utvecklingsarbete 
som skett hos skatteförvaltningen har sålun­
da inte direkt inverkat på uppbörden av den 
egentliga fordonsskatten. A v görandena beror 
bl.a. på utvecklingen av adb-systemen varvid 
systemen för skatteuppbörd på motsvarande 
sätt har utformats pa olika sätt. På utveck­
lingsarbetet har under de senaste åren för sin 
del även inverkat att Bilregistercentralen 
ombildats från ett affårsverk till ett aktiebo­
lag. 

Det är meningen att utveckla uppbördssys­
temen för egentlig fordonsskatt så att det 
skall vara möjligast lätt för den skattskyldige 
att betala den. Systemen skall i mån av möj­
lighet även i övrigt utvecklas så att de på ett 
bättre sätt än för närvarande svarar mot den 
praxis som följs vid den övriga beskattning­
en. Detta förutsätter att lagen om skatt på 
motorfordon ändras så att i lagen inte längre 
liksom för närvarande stadgas om vissa de­
taljer vid skatteuppbörden, utan att om dessa 
kan föreskrivas närmare i bestämmelser på 
lägre nivå än lag. Behovet av ändring gäller 
huvudsakligen 10 § lagen om skatt på mo­
torfordon, i vilken bl.a. stadgas om fördel­
ningen av skatten i rater samt om att skatten 
eller att en förfallen skatterat skall betalas 
innan motorfordet under året i fråga tas i 
bruk, om inte registermyndigheten 1 ett en­
skilt fall bestämmer något annat. Det faktum 
att det i lag stadgas om dessa frågor försvå­
rar på ett onödigt sätt utvecklingen av för­
farandet. 

Eftersom det i lagen förutsätts att skatten 

eller en förfallen skatterat skall betalas innan 
fordonet under året i fråga tas i bruk, har 
man varit tvungen att sända debetsedlarna 
till de skattskyldiga i början av december 
det år som föregår skatteperioden. Beskatt­
ningen grundar sig på de regiesteruppgifter 
som hänför sig till november. För att minska 
behovet av rättelse på grund av ägarväxling 
och andra motsvarande orsaker, vore det 
ändamålsenligt att ordna beskattningen så att 
den grundar sig på registeruppgifterna vid 
ingången av skatteperioden. Den egentliga 
fordonsskatten eller dess första rat skall här­
vid betalas i slutet av februari under skatteå­
ret. Detta förutsätter att från lagen stryks det 
stadgande enligt vilket skatten skall vara 
betald innan fordonet tas i bruk under skat­
teåret. Fastän stadgandet föreslås bli slopat 
är avsikten fortfarande att bruket av fordon 
förhindras om skatten är obetald efter för­
fallodagen. Lagens 27 § föreslås alltså inte 
bli ändrad. På detta sätt kan man försäkra 
sig om att det vid motorfordonsbeskattning­
en inte heller i fortsättningen uppkommer 
mera skatterester än hittills. 

I skatteuppbördssystemen skall utgångs­
punkten fortfarande vara att den skattskyldi­
ge skall vara skyldig att för kontroll ha ett 
intyg i fordonet som bevis på att skatten är 
betald. Enligt 26 § skall intyget medföras 
vid bruk av fordonet och på anfordran före­
tes för den övervakande myndigheten. Detta 
är behövligt för att möjliggöra en effektiv 
övervakning trots utvecklingen av olika in­
formationsförbindelser. Materielet och för­
bindelserna är åtminstone inte ännu tillräck­
liga för att myndigheterna t.ex. i samband 
med trafikövervakning skall kunna granska 
skatterestuppgifterna direkt från trafikdata­
systemets skatteregistret. 

Avsikten är att i bestämmelser på lägre 
nivå än lag föreskriva bl.a. om förfallodagar­
na för skatten, antalet uppbördsraterna och 
grunderna ratemas fördelning samt om betal­
ningsställena för egentlig fordonsskatt. Målet 
är att de bestämmelser på lägre nivå än lag 
som behövs kan ges så att skatteuppbörden 
kan förnyas redan vid ingången av 1996. 
Lagförslaget är emellertid uppgjort så att om 
detta t.ex. på grund av den tid som behövs 
för utvecklingen av adb-tillämpningar eller 
av andra orsaker visar sig vara omöjligt att 
genomföra, skall uppbörden av egentlig for­
donsskatt vid behov kunna verkställas på 
samma sätt som hittills ännu under 1996. 
Reformerna kan tas i bruk även mitt under 
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ett skatteår. 
Vid uppbörden enligt lagen om skatt på 

motorfordon har de principer som föreskrivs 
i lagen om skatteuppbörd i praktiken till 
många delar följts, fastän det i lagen inte 
ingår någon direkt hänvisning till tillämp­
ningen av lagen om skatteuppbörd. Lagen 
föreslås bli kompletterad med ett sådant hän­
visningsstadgande. Nuvarande praxis ändras 
inte väsentligt, men den föreslagna lagänd­
ringen utgör dock en grund för att utveckla 
systemet för skatteuppbörd i riktning mot 
den praxis som råder vid den övriga skat­
teuppbörden. 

1.2. stadganden om myndighetskompetens 

Motorfordonsbeskattningen verkställs till 
stora delar genom att nyttja uppgifterna i 
fordonsregistret Enligt 23 § verkställs debi­
tering och uppbörd av skatten av den myn­
dighet som för motorfordonsregister. Då Bil­
registercentralen ombildades till ett affärs­
verk omorganiserades skötseln av beskatt­
ningsuppgifterna med tanke på det att de 
uppgifter som består av beslutsfattande som 
hör till egentliga myndigheter skall skötas av 
en myndighetsenhet som är skild från Bil­
registercentralen. Om fördelningen av upp­
gifter stadgas i lagen om Bilregistercentralen 
(988/92) och lagen om fordonsförvaltningen 
(1373/93). Bilregistercentralen har handhaft 
debiterings-, uppbörds- och redovisningsupp­
gifter av egentlig fordonsskatt. På fordons­
förvaltningen har ankommit beslut om ef­
terbeskattning och utlåtandeärenden i fråga 
om egentlig fordonsskatt samt ärenden gäl­
lande tilläggsskatt i fråga om motorfordons­
skatten. Dessutom har tullförvaltningen 
handhaft skatteärenden i fråga om vissa for­
don som är registrerade i utlandet. 

Regeringen har den 25 augusti 1995 avlåtit 
en proposition till riksdagen med förslag till 
lagstiftning om ombildande av Bilregister­
centralen till ett aktiebolag (rp 59/1995 rd). 
Bilregistercentralen blir vid ingången av 
1996 ett aktiebolag som handhar fordonsbe­
siktningstjänster och annan lämplig affärs­
verksamhet i anslutning därtill. Bilregister­
centralens uppgifter av myndighetskaraktär i 
anslutning till datasystemet för vägtrafiken, 
registreringen av fordon och körkort samt 
fordonsbeskattningen skall bli statliga myn­
dighetsfunktioner. Dessa funktioner skall 
tillsammans med den nuvarande fordonsför­
valtningen, som sköter vissa myndighetsupp-

gifter som hänför sig till vägtrafiken, sam­
manslås till ett nytt ämbetsverk, med namnet 
fordonsförvaltningscentralen. 

För att motsvara det som sagts ovan före­
slås att i lagen om skatt på motorfordon sta­
gas att beskattningen hör till fordonsförvalt­
ningscentralens uppgifter. Man är beredd på 
detta genom ett förslag till la~ om fordons­
förvaltningscentralen som ingar i regerings­
proposition. Enligt 2 § 10 punkten i lagför­
slaget skall fordonsförvaltningen ha till upp­
gift att sköta vissa beskattningsärenden som 
gäller vägtrafiken. Därför föreslås att även 
fordonsregistercentralen nämns vid namn i 
de lagrum där för närvarande uttrycket den 
myndighet som för motorfodonsregister 
förekommer. 

Det föreslås att tilllagen fogas ett omnäm­
nande som motsovarar nuvarande praxis om 
att i landskapet Aland deobiteras och uppbärs 
motorfordonsskatten av Alands länsstyrelse. 

I ärenden som gäller ändringssökande vid 
motorfordonsbeskattning anförs besvär på 
statens vägnar av statsombudet vid Nylands 
länsskatteverk stadgandet om detta ingår i 
32 § lagen om skatt på motorfordon. I för­
slaget tilllag om beskattningsförfarande som 
ingår i regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lag om skatteförvaltningen 
och till lag om beskattnignsförfarande samt 
till vissa lagar som har samband med dem 
(RP 131/1995 rd) föreslås att de uppgifter 
som handhas av statsombudet skall handhas 
av skatteombudet På motsvarande sätt före­
slås att rätt att anföra besvär på statens väg­
nar även i lagen om skatt på motorfordon 
skall ges till skatteombudet vid Nylands 
länsskatteverk 

1.3. Vissa avdrag 

1.3.1. Stöd för kombinerade transporter 

I 13 § lagen om skatt på motorfordon 
stadgas att av fordonsskatt som betalts för 
lastbil återbetalas 300 mark för varje sådan 
järnvägstransport av lastbilen som ingår som 
ett led i en internationell transport och för 
vars del gäller att sträckan mellan utgångs­
punkten och ändpunkten fågelvägen är minst 
100 kilometer. Denna skatteåterbäring togs i 
bruk den l juli 1994. Enligt motiveringen 
för regeringens proposition om ändring av 
lagen var syftet att stöd endast beviljas järn­
vägstransporter som äger rum i Finland. I 
lagen ingår dock inte denna begränsning 
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som ingår i motiveringen. För att avlägsna 
rummet för tolkning föreslås att till paragra­
fen fogas ett stadgande enligt vilket stödet i 
övrigt i sin ursprungliga from endast är rik­
tat till järnvagstransporter som ägar rum i 
Finland. 

1.3.2. Avdrag av vissa skatter som betalats 
i utlandet 

Europeiska unionens råd har den 25 okto­
ber 1993 utfärdat ett direktiv om medlems­
statemas tillämpning av skatter på vissa for­
don som används för godstransporter på väg 
och tullar och avgifter för användningen av 
vissa infrastrukturer (93/89/EEG). Syftet 
med direktivet är att avlägsna hindren för 
konkurrensen mellan medlemsstatemas 
transportföretag och att ordna beskattningen 
så att trafiken på ett rättvist sätt ansvarar för 
de kostnader som den medför. Europeiska 
gemenskapens domstol har emellertid genom 
ett beslut av den 5 juli 1995 upphävt nämn­
da direktiv på grund av ett formfel som in­
träffat vid handläggningen av direktivet. A v­
sikten är att ett nytt motsvarande direktiv 
bereds så snart som möjligt. Vissa länder 
har redan infört skattearrangemang i enlighet 
med direktivet, bl.a. vad gäller den s.k. tra­
fikavgiften. För tillfället kan man anta att 
förslaget till ett nyE direktiv till sin struktur 
motsvarar det tidigare direktivet. Därför be­
skrivs nedan vissa centrala bestämmelser i 
det upphävda direktivet. 

Direktivet, som har upphävt, gäller gods­
fordon med en totalmassa av minst 12 ton. 
De skatter som regleras i direktivet är for­
donsskatt, vägtullar och trafikavgifter. Med 
fordonsskatt avses skatter vilka motsvarar 
den egentliga fordonsskatt som är i bruk i 
Finland och vilka i allmänhet uppbärs årli­
gen eller annars t.ex. utgående från hur 
länge fordonet varit registrerat. Med trafik­
avgifter (user charge) avses i artikel 7 en 
skatt som uppbärs på användandet av motor­
vägar eller motsvarande leder på basis av 
brukstid. Skatten kan uppbäras per dag, 
vecka, månad eller för ett helt år. Den skatt 
som uppbärs för ett år får inte överstiga 
l 250 ecu. 

Enligt direktivet får trafikavgifter för hela 
vägnätet uppbäras på fordon registrerade i 
det egna landet. För fordon registrerade i det 
egna landet får trafikavgifter även uppbäras 
endast som en årlig skatt. Om båda av dessa 
alternativ är i bruk är skattebeloppet i prakti-

ken nästan samma som fordonsskatten som 
även uppbörs som årlig skatt. En del länder 
har sänkt beloppet av sin fordonsskatt då de 
börjat uppbära trafikavgifter. Den minimini­
vå på fordonsskatt som definierats i direkti­
vet får dock under inga omständigheter un­
derskridas. 

Enligt artikel 8 kan två eller flera med­
lemsstater ta i bruk ett gemensamt trafikav­
giftssystem. Skatt som betalats till ett land 
berättigar härvid att även använda motorväg­
nätet i de övriga avtalsslutande staterna. A v­
kastningen från skatten fördelas mellan län­
derna enligt vad länderna i fråga kommit 
överens därom. Ett avtal om ett sådant skat­
teområde har från ingången av 1995 varit i 
kraft mellan Tyskland, Danmark, Belgien 
och Luxemburg, fastän alla dessa länder inte 
har börjat uppbära skatt vid början av 1995. 
Enligt de uppgifter som finns till hands skall 
Sverige vid in~ången av 1996 ansluta sig till 
det skatteomrade som bildats av dessa län­
der. 

Över hälften av den utiandstrafik som 
handhas av lastbilar som är registrerad i Fin­
land riktar sig till dessa länder eller använ­
der dessa länders vägnät, på vilka uppbärs 
sådana trafikavgifter som avses i direktivet. 
I uppskattningen har även beaktats trafiken 
på det svenska området. Då nivån på for­
donsskatten i dessa länder delvis på grund 
av övergången till trafikavgifter har blivit 
lägre än hos oss, förutsätter de inhemska 
fordonens konkurrenskraft vid dessa transt­
porter att vissa arrangemang tillgrips för att 
jämna ut skillnaden i konkurrenskraften på 
grund av beskattningen. Ett alternativ kunde 
vara att liksom Sverige ansluta sig till trafi­
kavgiftsområdet som bildats av ovannämnda 
länder och samtidigt sänka fordonsskatten 
eller ersätta den med en trafikavgift som 
täcker hela vägnätet. Fördelen med detta 
alternativ vore att även på fordon re~istrera­
de i utlandet skulle uppbäras skatt da de an­
vänder Finlands motorvägnät Man bör 
emellertid lägga märke till att den avkast­
nin~ som traftkavgiften ger i form av skatter 
ända skulle fördelas mellan de länder som är 
anslutna till systemet enligt andelar som 
grundar sig på trafikstatistik. De huvudsakli­
ga nackdelarna med detta alternativ är att 
trafikbeskattningen splittras upp i onödan 
och medför betydande kostnader i synnerhet 
på grund av skatteuppbördssystemen samt av 
att behovet av övervakning och mängden 
övrigt administrativt arbete ökar. A ven ur 
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den skattskyldiges synpunkt skulle skattesys­
temet bli mera krångligt än för närvarande. 
Det är inte heller lätt att stegvis dela in tra­
fikavgifterna enligt fordonets vikt vilket är 
möjligt vid fordonsbeskattningen. 

Man kan uppskatta att de kostnader som 
en anslutning till trafikavgiftssystemet skulle 
vara stora jämfört med det belopp av skatt 
som uppbärs av motorfordon. I fråga om 
fordon som registrerats i Finland kan inver­
kan på beskattningen anses i huvudsak neu­
tral, om beloppet av egentlig fordonsskatt 
samtidigt sänks. skattebördan för tvåaxlade 
lastbilar utan släpvagn skulle emellertid stiga 
från sin nuvarande nivå om trafikavgiftssys­
temet infördes så att denna skatt uppbärs för 
hela vägnätet och endast som en årlig skatt 
på fordon som är registrerade i Finland. Det 
alternativ om en sådan årlig trafikavgift 
som täcker hela vägnätet som förespråkas av 
vägande administrativa skäl kan emellertid 
inte ur skattepolitisk synvinkel och inte hel­
ler ur den allmänna följdriktighetens för rna­
torfordonsbeskattningen synvinkel anses 
önskvärd. 

Som en huvudsaklig orsak till utveckling­
en av systemet är emellertid att i en förän­
derlig situation trygga konkurrenskraften för 
det trans.r,ortmateriel som är i utlandstrafik. 
Detta mål kan förverkligas även så att av 
den egentliga fordonsskatt som i Finland 
betalats på fordonet dras av den trafikavgift 
eller en del av den som betalts i andra län­
der. Å andra sidan sänker alternativet nog 
beloppet av den skatt som flyter in och ger i 
viss mån upphov till administrativt arbete 
och utgifter som föranleds därav, men förut­
sätter inte några dyra investeringar i skat­
teuppbördssystemen som åtminstone med 
nuvarande trafikmängder amorteras lång­
samt. 

A v de alternativ som framförts ovan före­
slås att skatteåterbäringssystemet väljs. A v 
fordonsskatt för lastbilar skall på ansökan 
återbäras till 80 procent av det belopp av 
sådan trafikavgift som under skatteåret har 
betalats och som avses i artikel 7 i Europeis­
ka gemenskapens råds direktiv 93/89/EEG. 
Eftersom direktivet är upphävt spesifiseras 
de avdragsbara skatter och avgifter närmare 
i förordningen angående verkställighet och 
tillämpning av lagen om skatt på motorfor­
don. 

Samtidigt som en ny skatteåterbäring tas i 
bruk föreslås att återbäringen av egentlig 
fordonsskatt på basis av användning i utlan­
det som kan anses överlappa den föregående 
slopas. Den praktiska betydelsen för den 
sistnämnda återbäringen har varit relativt 
ringa, t.ex. för 1994 återbars sammanlagt 
ungefär 0,9 milj. mark egentlig fordonsskatt 
på denna grund. 

2. Ekonomiska verkningar 

De föreslagna ändringarna som gäller skat­
teuppbörd har inte några verkningar på av­
kastningen av den egentliga fordonsskatten. 
Reformen av skatteuppbörden som skall ord­
nas genom stadganden på lägre nivå än lag 
medför dock att intäkterna för den första 
skatteraten fås in ungefär två månader sena­
re vid övergångsperioden. En intäktspost på 
ungefär 300 milj. mark skulle från 1995 in­
flyta till statens konto 1996, om reformen 
genomförs vid ingången av 1996. 

Systemet med avräkning från fordonsskat­
ten för trafikavgifter som betalats i andra 
länder kan uppskattas minska avkastningen 
av fordpnsskatte~?- med något under 10 milj. 
mark. A andra stdan kan man uppskatta att 
om en avräkning inte tas i bruk skulle en del 
av transportema överföras till andra fordon 
än sådana som är registrerade i Finland, vil­
ket även kan ha en sänkande verkan på av­
kastningen av skatten. 

3. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts vid finansminis­
teriet som tjänsteuppdrag. 

4. Samband med andra propositioner 

Propositionen ansluter sig till regeringens 
proposition till Riksdagen med förslag till 
lagstiftning om omblidande av Bilregister­
centralen till ett aktiebolag (RP 59/1995 rd) 
så att i lagen om bränsleavgift skall fordons­
registercentralen stadgas som skattemyndig­
het. I fråga om stadgandena i 32 § om sta­
tens rätt att anföra besvär ansluter sig propo­
sitionen till regeringens proposition till Riks­
dagen med förslag till lag om skatteförvalt­
nignen och till lag om beskattningsförfaran­
de samt till vissa lagar som har samband 
med dem (RP 13111995 rd). 
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DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslagen 

10 §. Från paragrafen avlägsnas de nuva­
rande stadganden om att den egentliga for­
donsskatten skall vara betald innan motor­
fordonet under skatteperioden tas i bruk. I 
paragrafen stadgas att den egentliga fordons­
skatten skall betalas vid skatteuppbörden. 
Finansministeriet besluter om förfallodagar­
na för skatten, om antalet uppbördsrater 
samt fördelningsgrunderna för raterna. 

13 §. Paragrafen förtydligas genom ett 
stadgande enligt vilket skatteåterbäring på 
grund av järnvägstransport av lastbil som 
ingår som ett led i en internationell transport 
endast gäller i fråga om transporter som äger 
rum i Finland. 

I 2 mom. föreslås att det införs ett stad­
gande om ett återbäringssystem av egentlig 
fordonsskatt som gäller trafikavgiften. Enligt 
förslaget kan av skatten på ansökan återbä­
ras 80 procent av det belopp av trafilGlvgif­
ter som betalts under året i fråga. Aterbä­
ringsmöjligheten gäller enligt bestämmelsen 
endast trafikavgifter som betalts i Europeis­
ka gemenskapens medlemsländer, som spe­
cificeras närmare genom förordning. I prak­
tiken avser detta åtminstone till att börja 
med trafikavgifter som uppbärs på det skat­
teområde som bildats av Tyskland, Dan­
mark, Belgien, Luxemburg och Nederländer­
na och vid ingången av 1996 även av Sveri­
ge. Sålunda berättigar skatter eller avgifter 
som eventuellt är av samma slag och som 
betalts till andra länder än Europeiska ge­
menskapens medlemsländer inte till att söka 
återbäring. 

I 3 mom. föreslås bli stadgat att det 
genom förordning kan stadgas närmare om 
vilka utrednin~ar som beviljandet av ovan­
nämnda skatteaterbäringar förutsätter. 

18 §. I paragrafen stadgas för närvarande 
att Bilregistercentralen kan meddela för­
handsbesked om tillämpningen av stadgan­
dena om tilläggsskatt Enligt förslaget skall 
denna uppgift handhas av fordonsförvalt­
ningscentralen i stället för Bilregistercentra­
len. 

20 §. I paragrafen stadgas om den skatt­
skyldiges skyldighet att på förhand anmäla 
om i motorfordon börjas användas sådant 
bränsle som är belagd med tilläggskat För 
att förenhetliga lagbegreppena föreslås att 
det stadgas att anmälan skall göras till for-

donsförvaltningscentralen. 
23 §. Debitering och uppbörd av skatten 

verkställs av fordonsförvaltningscentralen i 
stället för den myndighet som för motorfor­
donsregister. På Aland handhas dessa upgif­
ter av Alands länsstyrelse. 

24 a §. I paragrafen föreslås att det stagdas 
att lagen om skatteuppbörd och de bestäm­
melser som utfärdats med stöd av den följs 
vid u,;>pbörd, indrivning och återbäring av 
egenthg fordonsskatt och tilläggsskatt Dessa 
stadganden är dock sekundära och blir till­
lämpli&a om inte annat stadgas i lagen om 
skatt pa motorfordon eller med stöd av den. 

32 §. Enligt förslaget har skatteombudet 
vid Nylands länsskatteverk rätt att anföra 
besvär i ärenden som gäller motorfordons­
skatt. Förslaget ansluter sig till lagstiftnings­
projektet om reformeringen av beskattnings­
förfarandet, enligt vilket benämningen stats­
ombud ändras till skatteombud. Hänvisning­
en till besvär i ärenden som gäller skatter i 
internationell trafik föreslås bli ändrat så att 
den gäller 37-41 §§ nu gällande tullag 
(1466/94). 

32 c§. I den nuvarande paragrafen stadgas 
att bilregistercentralen verkställer de änd­
ringar i beskattningen som följer av 
ändringssökande. Dessa uppgifter föreslås 
bli överförda till fordonsförvaltningscentra­
len. 

34 §. I 2 mom. stadgas om skatt för for­
don som registrerats i utlandet. För att kom­
plettera detta föreslås att till paragrafen fo­
gas ett stadgande som för närvarande saknas 
om vem som är skattskyldig i dessa fall. 
Enligt förslaget är fordonets ägare eller in­
nehavare skyldig att betala den skatt som 
avses i 2 mom. Om skatten inte kan upp­
bäras av fordonets ägare eller innehavare 
kan skatten debiteras av den för vars räkning 
eller uppdrag fordonet används i Finland. 
Med detta avses bl.a. exempelvis ett trans­
portföretag som här tillfälligt använder mate­
riel som är registrerat i utlandet så att det 
inte uppkommer någon skyldighet att regi­
strera transportföretaget som innehavare av 
fordonet eller exempelvis en förmedlare av 
transporttjänster på vars uppdrag fordonet 
kan anses vara i bruk. 

A v sikten är att skattskyldigheten i första 
hand allokeras till ägaren eller innehavaren, 
eftersom de oftast svarar för bruket av for­
donet. Ägaren och innehavaren är i samma 
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ställning som skattskyldiga. Beskattningen 
allokeras från dessa till dem som faktiskt 
använder fordonet i Finland. Om fordonet 
emellertid används här så att som dess an­
vändare varken kan anses ägaren eller inne­
havaren, skall den som själv använder fordo­
net eller under vars bestämmanderätt fordo­
net huvudsakligen används här, vara sekun­
där skattskyldig. 

2. Nånnare stadganden och 
bestämmelser 

I förordningen angående verkställighet 
okch tillämpning av lagen om skatt på mo­
torfordon (726/66) ingår bl.a. stadganden om 
förfalladagarus för egentlig motorfordons­
skatt och om andra arrangemang i fråga om 
skatteuppbörden. Dessa stadganden förnyas. 

Om förfallodagarna för skatten, antalet upp­
bördsrater och fördelningsgrunderna för ra­
tema föreskrivs genom finansministeriets 
beslut. Reformen utvecklar förfarandet i 
samma riktning som den som gäller för den 
övriga beskattningen. Bland annat skattebe­
talningsplatserna utökas så att penninginrätt­
ningarna kan fungera som betalningsplatser 
även i fråga om denna skatt. 

3. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1996. Lagen tillämpas första gången vid 
uppbörden av den egentliga fordonsskatten 
för 1996. 

Med stöd av vad som anförts ovan före­
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om ändring av lagen om skatt på motorfonlon 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 30 december 1966 om skatt på motorfordon (722/66) 9 § 2 mom., 

sådant det lyder i lag av den 28 juni 1994 (522/94), . 
ändras 10 §, 13 §, 18 § l mom., 20 §, 23 § l mom., 32 § 3 mom. och 32 c §, 
av dessa lagrum 10 § sådan den lyder ändrad genom lagar av den 14 juli 1989 och 21 de­

cember 1990 (658/89 och 1168/90), 13 § sådan den lyder ändra genom nämnda lag av den 
28 juni 1994, 18 § l mom. och 20 § sådana de lyder ändrade genom lag av den 6 juni 1986 
(435/86), 32 § 3 mom. sådant det lyder ändrat genom lag av den 2 augusti 1994 (704/94) 
och 32 c § sådan den lyder ändrad genom lag av den 20 december 1974 (957174), samt 

fogas tilllagen en ny 24 a § och till 34 § ett nytt 3 mom. som följer: 

10 § 
Egentlig fordonsskatt skall betalas vid 

skatteuppbörden. Finansministeriet fastställer 
förfallodagarna för skatten, antalet uppbörds­
rater och fördelningsgrunderna för raterna. 

13 § 
A v fordonsskatt som betalts för lastbil 

återbetalas 300 mark för varje sådan jäm­
vägstransportav lastbilen som ingår i ett led 
i en internationell transport och som ägt rum 
i Finland och för vars del gäller att sträckan 
mellan utgångspunkten och ändpunkten få­
gelvägen är minst 100 kilometer. Fordons­
förvaltningscentralen betalar återbäringen på 
ansökan. 

A v fordonsskatt som betalts för lastbil 
återbärs på ansökan 80 procent av det be­
lopp som under skatteåret betalts i med­
lemsländerna i Europeiska gemenskapen för 
fordonet i form av trafikavgift för använd­
nin~ av motorväg. Om de avgifter som be­
rättigar till återbäring bestäms genom förord­
ning. 

Angående de utredningar som skall fogas 
till ansökningen om återbäringen kan be­
stämmas närmare genom förordning. 

18 § 
Fordonsförvaltningscentralen kan på an­

sökan meddela förhandsbesked om tillämp­
ningen av stadgandena om tillägsskatt För-
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handbesked meddelas den för vilken det är 
viktigt att få veta om stadgandena om till­
läggsskattefrihet skall tillämpas på hans mo­
tordrivna fordon. 

20 § 
Om i fordon börjar användas sådant i 14 § 

nämnt bränsle för vars användning tilläggs­
skatt skall betalas, är fordonets ägare eller 
innehavare skyldig att på förhand anmäla 
detta till fordonsförvaltningscentralen. Har 
tilläggsskatt i det fall som avses i 19 § 
2 mom. betalts för ett eller flera dygn på det 
sätt som därom stadgas närmare, betraktas 
detta som anmälan för denna tidsperiod om 
att användningen av tilläggskattepliktigt 
bränsle har inletts. 

23 § 
Debitering och uppbörd av skatten verk­

ställs av fordonsförvaltningscentralen. De 
uppgifter, som enligt denna lag ankommer 
pa fordonförvaltningscentralen haqdhas be­
träffande fordon registreqt.d på Aland av 
länsstyrelsen i landskapet Aland. 

24 a§ 
Om inte annat stadgas i denna lag eller 

med stöd av denna tillämpas vid uppbörden, 
indrivningen och återbäringen av egentlig 
fordonsskatt och tilläggsskatt lagen om skat­
teuppbörd (611178) eller bestämmelser som 
utfärdats med stöd av denna. 

Helsingfors den 13 oktober 1995 

32 § 

Besvär anförs på statens vägnar av skatte­
ombudet vid Nylands länsskatteverk. När 
besvär anförs pa statens vägnar i ärenden 
som avses nedan i 34 § 2 mom. tillämpas 
37-41 §§ tullagen. 

32 c§ 
Om skatt på grund av ändringssökande har 

avlyfts eller sänkts, skall fordonsförvalt­
ningscentralen till vederbörande återbetala 
det till övers betalda beloppet samt på detta 
en årlig ränta från skattens betalningsdag till 
återbetalningsdagen i enlighet med vad som 
bestäms genom förordning. 

Om någon på grund av besvär har ålagts 
skyldighet att betala skatt eller om skattebe­
loppet har höjts, skall fordonsförvaltnings­
centralen driva in den obetalda skatten samt 
ränta som betalts på den med stöd av 
l mom. 

34 § 

Fordonets ägare eller innehavare är skyldig 
att betala skatt som avses i 2 mom. Om 
skatt inte kan uppbäras av fordonets ägare 
eller innehavare, kan skatten debiteras av 
den för vars räkning eller uppdrag fordonet 
används i Finland. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Denna lag tillämpas på sådana ärenden 

som gäller motorfordonsskatt som handläggs 
då lagen träder i kraft. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Republikens President 

MARTII AHTISAARI 

Minister A rja A lho 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om skatt på motorfordon 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 30 december 1966 om skatt på motorfordon (722/66) 9 § 2 mom., 

sådant det lyder i lag av den 28 juni 1994 (522/94), 
ändras 10 §, 13 §, 18 § l mom., 20 §, 23 § l mom., 32 § 3 mom. och 32 c §, 
av dessa lagrum 10 § sådan den lyder ändrad genom lagar av den 14 juli 1989 och 21 de­

cember 1990 (658/89 och 1168/90), 13 § sådan den lyder ändra genom nämnda lag av den 
28 juni 1994, 18 § l mom. och 20 § sådana de lyder ändrade genom lag av den 6 juni 1986 
(435/86), 32 § 3 mom. sådant det lyder ändrat genom lag av den 2 augusti 1994 (704/94) 
och 32 c § sådan den lyder ändrad genom lag av den 20 december 1974 (957174), samt 

fogas till lagen en ny 24 a § och till 34 § ett nytt 3 mom. som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

9 § 

Förfordon som huvudsakligen har använts 
utomlands kan fordonsskatten återbetalas för 
den tid under vilken fordonet har använts 
utomlands. För lastbilar med en stösta till­
låten totalmassa av 12 000 kilogram eller 
mera kan dock på gnmdval av användning 
utomlands skatten sänkas med högst 70 pro­
cent av skattebeloppet. 

10 § 
Egentlig fordonsskatt skall betalas vid 

skatteuppbörden. Om skatten uppgår till 
minst l 000 mark verställs uppbörden i två 
rater, och om skattebeloppet uppgår till 
minst 3 600 mark i fyra rater. Fordonsskat­
ten eller en förfallen skatterat skall betalas 
innan motorfordonet under året i fråga tas i 
bruk, om inte registermyndigheten i ett en­
skilt fall bestämmer något annat. 

Ett motorfordon, i fråga om vilket det i 
behörig ordning har anmälts till registermyn­
digheten att det kommer att tas i bruk i tra­
fik, får dock användas i trafik till och med 
den förfallodag som anges på den debetsedel 
som ges för fordonet, även om skatten för 
detta ännu inte har betalts. 

13§ 
A v fordonsskatt som betalts för lastbil 

återbetalas 300 mark för varje sådan järn­
vägstransport av lastbilen som ingår som ett 
led i en internationell transport och för vars 
del gäller att sträckan mellan utgångspunk-

z 351323N 

(2 mom. upphävs) 

10 § 
Egentlig fordonsskatt skall betalas vid 

skatteuppbörden. Finansministeriet fastställer 
föifallodagarna{ör skatten, antalet uppbörds­
rater och fördelningsgrunderna för raterna. 

13 § 
A v fordonsskatt som betalts för lastbil 

återbetalas 300 mark för varje sådan järn­
vägstransportav lastbilen som ingår i ett led 
i en internationell transport och som ägt rum 
i Finland och för vars del gäller att sträckan 
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Gällande lydelse 

ten och ändpunkten fågelvägen är minst 100 
kilometer. Fordonsförvaltningen betalar åter­
bäringen på ansökan. 

An~ående de utredningar som skall fogas 
till aterbäringen kan bestämmas närmare 
genom förordning. 

18 § 
Bilregistercentralen kan på ansökan med­

dela förhandsbesked om tillämpningen av 
stadgandena om tilläggsskatt Förhandsbe­
sked meddelas den för vilken det är viktigt 
att få veta om stadgandena om tilläggsskat­
tefrihet skall tillämpas på hans motordrivna 
fordon. 

20 § 
Om i motorfordon börjar användas sådant 

i 14 § nämnt bränsle för vars användning 
tilläggsskatt skall betalas, är fordonets ägare 
eller innehavare skyldig att på förhand an­
mäla detta till den myndighet som för mo­
torfordonsregister. Har tilläggsskatt i det fall 
som avses i 19 § 2 mom. betalts för ett eller 
flera dygn på det sätt som därom stadgas 
närmare, betraktas detta som anmälan för 
denna tidperiod om att användningen av till­
ägsskattepliktigt bränsle har inletts. 

23 § 
Debitering och uppbörd av skatten verk­

ställas av den myndighet, som för motorfor­
donsregister. 

Föreslagen lydelse 

mellan utgångspunkten och ändpunkten få­
gelvägen är minst 100 kilometer. Fordons­
föJValtningscentralen betalar återbäringen på 
ansökan. 

A v fordonsskatt som betalts för lastbil 
återbärs på ansökan 80 procent av det be­
lopp som under skattearet betalts i med­
lemsländerna i Europeiska gemenskapen för 
fordonet i form av trafikavgift för använd­
ning av motoJVäg. Om de avgifter som be­
rättigar till återbäring bestäms genom förord­
ning. 

Angående de utredningar som skall fogas 
till ansökningen om återbäringen kan be­
stämmas närmare genom förordning. 

18 § 
FordonsföJValtningscentralen kan på an­

sökan meddela förhandsbesked om tillämp­
ningen av stadgandena om tillägsskatt För­
handbesked meddelas den för vilken det är 
viktigt att få veta om stadgandena om till­
läggsskattefrihet skall tillämpas på hans mo­
tordrivna fordon. 

20 § 
Om i fordon börjar användas sådant i 14 § 

nämnt bränsle för vars användning tilläggs­
skatt skall betalas, är fordonets ägare eller 
innehavare skyldig att på förhand anmäla 
detta till fordonsjiJJValtningscentralen. Har 
tilläggsskatt i det fall som avses i 19 § 
2 mom. betalts för ett eller flera dygn på det 
sätt som därom stadgas närmare, betraktas 
detta som anmälan för denna tidsperiod om 
att användningen av tilläggskattepliktigt 
bränsle har inletts. 

23 § 
Debitering och uppbörd av skatten verk­

ställs av jordonsföJValtningscentralen. De 
uppgifter, som enligt denna lag ankommer 
på fordonföJValtningscentralen handhas be­
träffande fordon registrerad på Å land av 
länsstyrelsen i landskapet Å land. 

24 a§ 
Om inte annat stadgas i denna lag eller 

med stöd av denna tillämpas vid uppbörden, 
indrivningen och återbäringen av egentlig 
fordonsskatt och tilläggsskatt lagen om skat-
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

teuppbörd (611178) eller bestämmelser som 
utfärdats med stöd av denna. 

32 § 

Besvär anförs på statens vägnar av stats­
ombudet vid Nylands länsskatteverk När 
tullombuden vid distriktstullkamrarna anför 
besvär på statens vägnar i ärenden som av­
ses nedan i 34 § 2 mom. tillämpas 
48-50 §§ tullagen. 

32 c§ 
Har skatt på grund av ändringssökande 

avlyfts eller sänkts, skall bilregistercentralen 
till vederbörande återbetala det till övers 
erlagda beloppet samt på detta en årlig ränta 
från skattens betalningsdag till återbetal­
ningsdagen i enlighet med vad genom för­
ordning stadgas. 

Har någon på grund av besvär ålagts skyl­
dighet att erlägga skatte eller har skattebe­
loppet höjts, skall bilregistercentralen indriva 
den obetalda skatten jämte på den med stöd 
av l mom. eventuellt erlagd ränta. 

Besvär anförs på statens vägnar av skatte­
ombudet vid Nylands länsskatteverk När 
besvär anförs pa statens vägnar i ärenden 
som avses nedan i 34 § 2 mom. tillämpas 
37-41 §§ tullagen. 

32 c§ 
Om skatt på grund av ändringssökande har 

avlyfts eller sänkts, skall fordonsföTValt­
ningscentralen till vederbörande återbetala 
det till övers betalda beloppet samt på detta 
en årlig ränta från skattens betalningsdag till 
återbetalningsdagen i enlighet med vad som 
bestäms genom förordning. 

Om någon på grund av besvär har ålagts 
skyldighet att betala skatt eller om skattebe­
loppet har höjts, skall fordonsföTValtnings­
centralen driva in den obetalda skatten samt 
ränta som betalts på den med stöd av 
l mom. 

34 § 

Fordonets ägare eller innehavare är skyldig 
att betala skatt som avses i 2 mom. Om 
skatt inte kan uppbäras av fordonets ägare 
eller innehavare, kan skatten debiteras av 
den för vars räkning eller uppdrag fordonet 
används i Finland. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Denna lag tillämpas på sådana ärenden 

som gäller motorfordonsskatt som handläggs 
då lagen träder i kraft. 

Å t gärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan den träder i kraft. 




